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1403 قدرتی که نمی توان نادیده گرفت 

ایران، کشور استثنائی منطقه
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بی احتیاطی دانش آموزان 
کاشمری سبب مسمومیت
 ۱۵ نفر شد

گزارش

۷ چالش حوزه نوشت افزار؛

دوگانه ای با عنوان »تولید 
داخلی با کاراکتر خارجی«

 نوشت افزار بخشی از صنایع 
محســوب  فرهنگی  خــاق 
می شــود که عاوه بــر ابعاد 
صنعتی و تجاری، ابعاد فرهنگی 
هم دارد. با این وجود همچنان 
بازار مملو از شخصیت های غیر 
ایرانی است و نهادهای موثر در 

فرهنگسازی از جمله وزارت فرهنگ و سازمان صدا و سیما 
نتوانستند آنچنان که شایسته است در جهت برطرف شدن 

چالش های فرهنگی اقدام کنند....
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گزارش

 بازگشــت دوباره ترامپ به 
کاخ ســفید، نگرانی بازگشت 
تحریم های نفتــی علیه ایران 
را زنده کرده است. سخنگوی 
صادرکننــدگان  اتحادیــه 
و  گاز  نفــت،  فرآورده هــای 
پتروشــیمی معتقد است که 
باید تا روشــن شدن سیاست 

ترامپ درباره ایران صبر کنیم. رئیس کمیسیون انرژی اتاق 
بازرگانی ایران هم معتقد است که درصورتی که ترامپ باز 

هم محدودیت هایی برای فروش نفت ...

نگرانی ها از بازگشت دوباره ترامپ به کاخ سفید؛

چین و روسیه در مسئله نفت
 به کمک ایران نمی آیند

4

ضرب الاجل فرماندار به شهرداری مشهد

روز چهارشنبه 16 آبان )6 نوامبر( در 
حالی که بســیاری از نظرسنجی های 
معتبر آمریکایی رقابــت دونالد ترامپ 
و کاما هریــس را تنگاتنگ و نزدیک 
پیش بینی کرده بودنــد و یا هریس را 
با اختافی اندک پیــروز انتخابات می 
دانستند، ترامپ توانســت به راحتی و 
با اختافی فاحش و چشــمگیر، نامزد 
دموکرات ها را شکســت داده و مجددا 
به کاخ ســفید راه پیدا کند. اینکه چرا 
در عصر هوش مصنوعی، نظرسنجی ها 
اینگونه همه را گمراه ساختند یک مسأله 
بسیار جدی اســت که پرداختن به آن 
می تواند تأثیرات بسیاری بر آینده این 

فناوری  داشته باشد و چه بسا به کاهش 
سرمایه گذاریها در این زمینه و زمستانی 
دیگر برای هوش مصنوعی منتهی شود. 
بــا جدی شــدن رقابتهای ریاســت 
جمهوری در آمریکا، نســل جدیدی از 
کارشناســان و تحلیلگران برای به روز 
کــردن پیش بینی های خــود، به علم 
نوظهــور »پیش بینی انتخابات با کمک 
هوش مصنوعی« روی آوردند که از »علم 
داده« و »یادگیری ماشین« نشأت گرفته 
است. این تحلیگران فناوری معتقد بودند 
در ســال 2024، هوش مصنوعی بدون 
شک نقش مهمی در شکل دادن به نحوه 
انجام و تفسیر نظرسنجی ها در انتخابات 

آمریکا و پــس از آن ایفا خواهد کرد و 
توانایی هوش مصنوعی در پردازش تعداد 
زیــادی از داده ها، تصحیح جهت گیری 
و ارائــه بینش به موقع بــرای تصمیم، 
پتانسیل هیجان انگیزی برای کمپین ها و 
رای دهندگان ایجاد می کند. آنها معتقد 
بودند نظرسنجی های تلفنی و خانه به 
خانه، که زمانــی راهکار اصلی در فصل 
انتخابات آمریکا بود، با کاهش قابل توجه 
مشارکت مردمی مواجه شده و بر عکس 
هوش مصنوعی به ابزاری اصلی تبدیل 
شده است که نحوه جمع آوری و تفسیر 
حجم عظیمی از داده ها را تغییر می دهد 
و بینش های ظریف تری را در مورد طرز 

فکر رای دهندگان ارائه می کند.
بر پایه چنین دیدگاه هایی، اینگونه به 
نظر می رسید که توانایی هوش مصنوعی 
در بررسی سریع و موثر حجم عظیمی 
از داده هــا، بزرگترین نقطه قوت آن در 
زمینه نظرســنجی انتخاباتی است. در 
حالی که روش های سنتی نظرسنجی به 
شدت به حجم نمونه کوچک و سوالات 
مســتقیم برای پیش بینی نتایج متکی 
هستند، سیســتم های هوش مصنوعی 
می توانند چیزهایی بســیار بیشــتر از 
پاسخ های نظرسنجی را تحلیل کنند؛ ...

دلایل و درسها
ناکامی هوش مصنوعی در پیش بینی دقیق نتایج انتخابات آمریکا

ادامه در صفحه 3

گزارش

مشکلات تنفسی و حملات قلبی؛

ارمغان مازوت سوزی در کشور
نادرســت  سیاســت های   
به ویــژه  زیســت محیطی، 
مازوت ســوزی، طی دهه های 
اخیر به بحــران آلودگی هوا 
در ایران دامن زده و بر شدت 
افزوده اند؛ به طوری که در  آن 
تهران  شهر  گوناگون،  مقاطع 
و سایر شهرهای بزرگ مدت ها 

در لیست آلوده ترین شهرهای جهان بوده اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآناین؛ 

مطالعات اپیدمیولوژیک ارتباطی....
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سیدعلی موسوی خلخالی

ایران با حدود ۸4 میلیون نفر جمعیت، دومین 
کشور بزرگ خاورمیانه در یکی از حساسترین و 
مهمترین نقاط بزرگ دنیا واقع شده است. ایران 
با جمعیتی نســبتا جوان و تحصیل کرده، غنی 
از منابــع انرژی و معدنی، برخــوردار از امکانات 
طبیعی و اقلیمی استثنائی، از ظرفیت های بالایی 
برخوردار است که آن را به یکی از کشورهای مهم 
نه تنها در منطقه بلکه در قاره آسیا و در مجاورت 

اروپا تبدیل کرده است. 
همچنین مجاورت و حضــور تمدنی ایران در 
آسیای میانه و حوزه قفقاز ایران را به کلیدی ترین 

کشور غرب آسیا تبدیل کرده است. 
مــروری به تاریخ روابط بیــن الملل ایران طی 
حدود 120 سال اخیر نشان می دهد که موقعیت 
ایران و امکانات خدادای آن ســبب شده است تا 
ایران همــواره از اهمیتی بالا برای کشــورهای 

قدرتمند جهان برخوردار باشد.   
از قرن نوزدهم که کشورهای استعمارگر ایران را 
به عنوان یک هائل مهم در حفاظت از قدرت های 
رقیب استعماری خود می دیدند تا قرن بیستم که 
در نیمه اول قــرن آن دو جنگ بزرگ جهانی را 
شاهد بود، همواره کشورهای بزرگ جهان اهمیت 
ایران را درک می کردند و برای کنترل یا تسلط یا 
همراه ساختن آن با خود همواره تاش کرده اند. 
تاش انگلیس برای عقد قرارداد موسوم به 1۹1۹ 
با ایران در دهه بیســتم از قرن گذشته میادی 
که البته ناکام ماند، و اشــغال ایران توسط قوای 
متفقین در جنگ جهانی دوم، شــاهدی بر این 
ادعاست که ایران به عنوان یک کشور استثنائی 
منطقه ای همــواره مورد توجه قدرت های بزرگ 

بوده است. 
در عصر جنگ سرد نیز موقعیت ایران به دلیل 
مجاورت با اتحاد جماهیر شوروی وقت از یک سو 
و تبدیل شــدن آن به یکی از منابع اصلی انرژی 
جهان از سوی دیگر سبب شــد تا ایران همواره 

مورد توجه و حتی منازعات کشــورهای غرب و 
شرق باشد.

حضور ایران در جغرافیایی مهم که از یک سو 
بیشترین مرز دریایی را در خلیج فارس و دریای 
عمان به عنوان شریان اصلی تبادل انرژی جهان 
دارد، مجــاورت در حوزه دریــای خزر و حوزه 
مهم قفقاز که جوزف اســتالین، رهبر شوروی، 
آن را پهلوی شــوروی و اروپا توصیف می کرد 
و همچنین همســایگی با اروپا و آسیای میانه 
سبب شــده است تا ایران کشوری استثنائی و 
جذاب باشد تا آنجا که هنری کیسینجر، متفکر 
و سیاستمدار امریکایی آن را قلب حیات بخش 
خاورمیانــه مــی نامــد و لرد جــورج کرزن، 
سیاستمدار مشهور انگلیسی آن را حلقه وصل 
اروپا به آســیا توصیف می کند. سیاستمداران 
غرب و شرق متفق القولند که تسلط بر ایران به 
معنای تسلط و دسترسی به غرب آسیا، آسیای 
میانه و تامین بخش مهمی از امنیت اروپاست.

انقاب اسامی ایران، تحولی شگرف نه تنها 
در ایران بلکه در کل معادلات خاورمیانه بوده 
اســت. برای نخستین بار گفتمانی به جهانیان 
عرضه شــد که متفاوت از گفتمان رایج زمانه 
خود، شــرقی یا غربی، بــود. گفتمانی که بر 
اســتقال کشــورها تاکید می کرد و دفاع از 
مظلومین جهان را رسالت خود می دانست. بر 
این اســاس جمهوری اسامی ایران، استقال 
و آزادی را شــعار اصلی و بالفعل خود قرار داد 
و همــه تاش خود را به کار بســت تا جایگاه 
خود را بر این اســاس تثبیت کند. رسیدن به 
این هدف هزینه ساز بوده است. کشورهایی که 
همواره داعیه دار نفوذ در ایران بودند و ایران را 
کشوری تعریف کرده بودند که یا باید در بلوک 
غرب تعریف شــود یا در منظومه جهان شرق 
کمونیست، ایران مستقل را برنمی تافتند و انواع 
دسیسه ها را برای به انقیاد در آوردن آن تدارک 

دیدند. 
جنــگ ۸ ســاله تحمیلی بــرای جمهوری 

اسامی ایران نبرد تنها با کشور عراق نبود، بلکه 
نبرد با همه کشورهای شــرق و غربی بود که 
تمامی منابع خود را در اختیار حکومت بعثی 
صدام حســین قرار دادند تا به نیابت از آنها با 
ایرانی بجنگد که انقابی نوپا را تجربه کرده و 
حکومتی تازه متولد را برای خود برگزیده بود. 
صدام حسین بارها به متحدان عرب خود گفت 
که بــه نیابت از جهان عرب با ایران می جنگد. 
کما اینکه دیوید جورج نیوتن، ســفیر امریکا 
در عراق در دهه هشــتاد برای تداوم حمایت 
کشــورش از عراق در جنگ با ایــران، صدام 
حسین را فرمانده برگزیده غرب برای جنگ با 

ایران توصیف می کرد. 
ایــن جنگ برای ایران درس های بســیاری 
داشــت؛ ازجمله اینکه بــه آن آموخت که به 
هیچ کشــور و قدرتی نمی تواند اعتماد کند و 
آنچه برای تامین دفاع و امنیت خود نیاز دارد 
را تنها خود می تواند تامین کند. ایران دریافت 
که بازدارندگی خود را نمی تواند به هیچ قدرتی 
گره بزند و تنها خــود می تواند آن را تعریف و 
عملیاتی کند. با این هــدف ایران برای ایجاد 
بازدارندگــی و رفع نگرانی های امنیتی خود به 
ســاخت ســاح اقدام کرد. در طول این مدت 
ایران توانســته اســت به اذعان کارشناســان 
شرق و غرب به پیشرفت های قابل ماحظه ای 
در زمینه های تســلیحاتی و امنیتی برســد. 
ساح های ایران هیچ گاه تهدیدی متوجه هیچ 
کشوری نبوده است بلکه تنها صرفا برای تامین 
نیازهای امنیتی ایران در برابر دشمنان خارجی 

ساخته شده اند.
ایران معتقد است اگر در زمینه تسلیحات به 
پیشرفت های لازم نرســیده بود تا کنون بارها 

قربانی توطئه های دشمنانش قرار گرفته بود. 
پیشــرفت های ایــران در تامین امنیت در 
مبارزه با تروریســم نیــز بارها محک خورده 
اســت. زمانی که تروریســت ها پایتخت های 
اروپایی را درمی نوردیدند و شــهر های بزرگ 

عربی و آسیایی را به کانون فعالیت های خود 
تبدیل کــرده بودند ایران نه تنها توانســت 
بــه بهترین شــکل ممکن امنیــت خود را 
تامین کنــد بلکه به الگویی برای بســیاری 
از کشــورهای جهان تبدیل شــد تــا آنجا 
که بســیاری از کشــورهای جهان از ایران 
می خواســتند تجربیات خــود در مبارزه با 

تروریسم را با آنها به اشتراک بگذارد. 
ایران در ســوریه، لبنان، فلســطین و یمن 
حضوری موثر دارد و متحدانی در آن کشورها 
دارد کــه در معادلات داخلی کشورهایشــان 
و همچنیــن سیاســتگذاری در خاورمیانــه 

تاثیرگذارند. 
ایران همچنین در معادلات سیاسی افغانستان 
و آســیای میانه حضوری موثر و معنادار دارد. 
ایران بهترین و نزدیکترین روابط را با کشورهای 
آســیای میانه دارد و آنها را بخشــی از حوزه 
تمدنی خــود می داند. حضور موثــر ایران در 
منطقه قفقاز برای تمامی کشورهای حاضر در 
این منطقه انکارنشدنی است. نادیده انگاشتن 
ایران به معنای به نتیجه نرســیدن هیچ گونه 
صلح و توسعه ای است. از اینجاست که می توان 
دریافت عضویت ایران در سازمان شانگهای تا 

چه اندازه اهمیت دارد.
تمامــی ایــن امکانات ســبب شــده اند تا 
بازدارندگی ای بومی و خودســاخته برای ایران 
به وجود آید. بازدارندگی  ای که حتی دشمنان 
ایــران به آن اذعان دارند و بــه نوعی آن را به 

رسمیت شناخته اند.
ایــران در حــال حاضر بهتریــن روابط را با 
کشورهای پیرامونی خود دارد. عراق که در دهه 
هشتاد طولانی ترین جنگ قرن را با ایران سپری 
کرده بود، اکنون به کلیدی ترین کشور متحد 
ایران تبدیل شده اســت. روابط تجاری ایران 
با کشــورهای عرب جنوب خلیج فارس رو به 
گسترش است و امارات متحده عربی بزرگترین 
شریک تجاری آن در منطقه محسوب می شود. 

کشورهای بزرگ آسیایی دوستان نزدیک ایران 
محسوب می شوند. بزرگترین شریک تجاری 
ایران چین اســت و هند و پاکســتان با وجود 
حساسیت هایشــان، بهترین روابط را با ایران 
دارند. اکنون خاورمیانه در بزنگه تاریخی مهم 
خود به سر می برد. جنگ خونینی که اسرائیل 
علیه مردم بی دفاع فلسطین و لبنان آغاز کرده 
است می تواند آغازگر تحولی شگرف برای آینده 
خاورمیانه باشــد. موضع ایــران در این زمینه 
همواره آتش بس فوری و به رسمیت شناختن 
حقوق مردمانی بوده که طی حداقل نیم قرن 
اخیر بدترین رفتارها را شاهد بوده و نسبت به 
تضییع حقوق آنها هیچ گونه اهمیتی داده نشده 

است. 
ایران به دنبال جنگ نیســت. کما اینکه در 
هیچ برهه از تاریخ بیش از یکصد ســاله اخیر 
خود آغازگر هیچ جنگی نبوده اســت. تامین 
امنیت، صلح و ثبات منطقه همواره برای ایران 
رسالت بوده است. اکنون نیز ایران تحمیل هیچ 
گونه جنگ و ســختی را برای مردم خاورمیانه 
تاب ندارد و برای حفظ  آرامش و آســایش این 
منطقه نهایت تاش خود را می کند اما بدیهی 
است رسیدن به این هدف به معنای صرف نظر 
کردن از امنیت، عــزت و کرامت مردم ایران و 
منطقه نیســت. ایران صلحی را می خواهد که 
برابری و حقوق انســانی برای همه مردم این 

منطقه باشد.

قدرتی که نمی توان نادیده گرفت 

ایران، کشور استثنائی منطقه ی
خل

دا
ت 

اس
سی
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چرا که هوش مصنوعــی تنها وظیفه جمع 
آوری داده هــا را بــر عهده نمــی گیرد؛ بلکه 
عاوه بر پرســش های معمول نظرسنجی ها، 
امکان پیگیری پاســخ ها و تحلیل روندها در 
زمان واقعــی را نیز افزایش می دهد. در نتیجه 
شــرکتهای مختلف با ابزارهای متنوع مبتنی 
بر هــوش مصنوعــی وارد گــود پیش بینی 
 ،Engage نتایج انتخابات شدند؛ ربات چت
مؤسسات نظرســنجی را قادر می ساخت تا نه 
تنها رویکرد رأی دهندگان را به ســرعت و به 
صورت کارآمد جمــع آوری کنند، بلکه حتی 
افراد و گروههای مردد را نیز شناسایی و معرفی 
می کرد تا کاندیداها بتوانند بیشتر برای جلب 

رأی آنها کار کنند. 
یکی دیگر از روش های پیشــگامانه هوش 
مصنوعی در نظرسنجی های انتخاباتی آمریکا 
این بود که به نظرســنجی کنندگان اجازه می 
داد تا لحن و معنای پشت داده های در دسترس 
عموم، مانند پســت های رسانه های اجتماعی، 

مقــالات خبری یا حتی ســوابق رأی گیری را 
تجزیه و تحلیل کنند.

سیستم های پیچیده تری از هوش مصنوعی 
نیز در این انتخابات به بررسی نظر مردم آمریکا 
پرداختند. به عنوان مثال سیســتمی توسط 
24cast ایجاد شــد که بیــش از صد متغیر 
اثرگذار بر نتایج انتخابات را مدل سازی کرد؛ از 
نتایج انتخابات قبلی گرفته تا بودجه مبارزات 
انتخاباتی و دسترسی به رأی دهی در هر ایالت. 
این مدل چندین بار به شیوه های مختلف اجرا 
گردید و هریــس را در 70 درصد مواقع برنده 

نشان می داد.
استارت آپ Aaru نیز تکنیک خاصی برای 
نظر سنجی انتخابات آمریکا به کار برد که مفهوم 
کاماً جدیدی به شبیه سازی انتخابات داد. آرو 
با اســتفاده از داده های سرشماری از مناطق 
رأی دهندگان، هــزاران عامل هوش مصنوعی 
را کــه برای تقلید از ویژگی های شــخصیتی 
رأی دهندگان برنامه ریزی شــده  بودند، به کار 
گرفت. ســپس اخبار و تحــولات جدید را به 
آن ها رســاند تا مشاهده کند که چگونه متأثر 
از تحولات جدید ترجیحــات رای  افراد تغییر 
می کند. با اجرای مکرر این شــبیه سازی آرو، 
یک نمونه نظرسنجی مصنوعی بسیار بزرگتر 
و بنابراین از نظر تئوری بســیار دقیق تر از هر 

نظرسنجی در دنیای واقعی تولید شد.
بر اساس این روش پیشرفته، آرو پیش بینی 
کرد، دونالد ترامپ آریزونا، جورجیا و کارولینای 
شمالی را تصاحب می کند، اما موفق به پیروزی 
در نوادا یا هیچ یک از ایالت های نوسانی شمالی 
نمی شود و همین امر به پیروزی هریس منجر 
می شــود. این مدل به هریــس 50.۹ درصد 

احتمــال پیــروزی در ویسکانســین را داده 
بود)ایالتی کــه ده رای کالج الکترال آن برای 

برنده شدن در سناریوی فوق بسیار مهم بود(.
با این حال شــاهد بودیم که دونالد ترامپ با 
پیروزی در ایالت     های ویسکانســین )10 رای 
الکترال( و نــوادا )6 رای الکترال( و همچنین 
آلاســکا )ســه رای الکترال( از مرز 270 رای 
الکترال عبور کرد و با باطل کردن پیشــبینی 
همه انواع هوشهای مصنوعی، چهل و هفتمین 
رئیــس جمهور آمریکا شــد؛ نتیجه ای که نه 
تنها برای ما به عنوان هوشهای طبیعیِ انسانی 
عجیــب بود، بلکه حداقل حالا دیگر می دانیم 
که هوش مصنوعی را نیز شــگفت زده گرده 
اســت. اما دلیــل این اتفاق چه بــود؟ هوش 
مصنوعــی که این روزها اینقــدر از قابلیتها و 
کارامدی آن صحبت می شــود و البته یکی از 
مهمترین کارکردهای آن قرار است پیش بینی 
حوادث بر اساس تحلیل کان داده ها باشد، چرا 
از پیش بینی دقیق یکی از تحولات مهم جهان 

سیاست امروز عاجز ماند؟
پاســخ به این ســؤال راحت نیست؛ حتی 
کامرون فینک، یکی از بنیانگذاران اســتارتاپ 
آرو نیز روز چهارشــنبه پس از پیروزی ترامپ 
در انتخابات ریاســت جمهوری، در مصاحبه 
ای گفــت ما پیش بینی کــرده بودیم هریس 
با نســبت 4۸-52 ترامپ را پشت سر خواهد 
گذاشت و حالا 53-47 تفاوت قابل توجهی با 
پیش بینی ما ندارد! فینک به این نکته اشــاره 
نکرد که همیــن تفاوتهای جزئــی در اعداد، 
چگونه قرار است سرنوشت آمریکا، مهاجران، 
دانشجویان مسلمان، قراردادها و توافقنامه های 
بین المللی و همچنین منازعات خاورمیانه را 

در چهار ســال آینده تحت تأثیر قرار دهد، اما 
خوشبینانه گفت »از نظر آماری، ما در حاشیه 
خطا هســتیم، بنابراین خوب عمل کردیم و 

همیشه جا برای پیشرفت وجود دارد!« 
از پاســخ غیر مســئولانه بنیانگذار آرو که 
بگذریم باید گفت یک پاســخ دیگر می تواند 
این باشــد که مردم آمریکا یعنی هوشــهای 
واقعی، بــا رعایت اصل پنهــان کاری در نظر 
ســنجیها نظرات اصلی خود را بیان نکرده اند 
و چه بســا توئیتها، کامنتها و پستهای آنها در 
شبکه های اجتماعی نیز صادقانه نبوده است. 
بر این اساس بسیاری از مردم آمریکا به دلیل 
عملکرد ضعیف بایدن در حوزه های سیاســت 
خارجی و اقتصاد، از دموکراتها نا امید شــده 
بودند، بنابراین به هریس نیز اعتماد نداشتند 
و از اینکه وی ابتکار عمل جدیدی که دولتش 
را از دولت بایدن متمایز کند، از خود نشــان 
نداده ناراحت بودند، بنابراین تصمیم گرفتند به 
ترامپ رای بدهند. بــا این حال از آنجا که در 
فضای سیاسی و روشنفکری آمریکا، رای دادن 
به ترامپ به نوعی بــه عنوان ضدیت با اصول 
دموکراسی و لیبرالیسم و ضدیت با حقوق زنان 
تلقی می شود، بسیاری از این افراد مایل نبودند 
اعام کنند که به او رأی می دهند، اما در واقع 
این کار را انجام دادند و هوش مصنوعی را نیز 

فریفتند. 
اگر این سناریو را بپذیریم، باید گفت داده های 
غیر دقیق و غیر واقعی عامل اصلی فریب هوش 
مصنوعی بوده است و این می تواند درسی مهم 
در آغاز مســیر بهره گیری از هوش مصنوعی 
در حوزه های مختلف باشد. در واقع،  عملکرد 
هوش مصنوعی در پیش بینی نتایج انتخابات 

آمریکا محققان و عاقه مندان به این فناوری را 
بر این نکته واقف ساخت که حداقل در مقطع 
فعلی هوش طبیعی انسانها این قدرت را دارد 
که هوش مصنوعی را فریب دهد و با استفاده 
از غرایز انسانی همچون منفعت سنجی، لزوم 
حفظ آبرو و پرستیژ و استفاده از خصوصیاتی 
همچون محافظــه کاری و عدم صداقت، دقت 
داده هــای ورودی به هوش مصنوعی را دچار 
اختال کــرده و در نتیجه تحلیلهــای آن را 
خدشــه دار کنــد. نکته دیگر این اســت که 
هوش مصنوعی هنوز در حال توســعه است، 
الگوریتم های آن برای تحلیل دقیق رفتار، نیات 
و احساســات انســانی هنوز از پیشرفت کافی 
برخوردار نیستند و بنابراین نتایج آن هنوز بی 
عیب و نقص نیست. از این رو در بهره گیری از 

نظرات آن باید بسیار محتاط بود.
در نهایت باید گفت شکست هوش مصنوعی 
در پیش بینی دقیق و درســت نتایج انتخابات 
آمریکا تا حد زیادی یأس آور است و اعتمادها 
به این فناوری را کاهش می دهد، اما از این نکته 
مهم نیز نباید غفلت کرد که در انتخابات اخیر 
آمریکا، نظرسنجی های سنتی شناخته شده ای 
مانند بولتن نقــره ای )Silver Bulletin( و 
اسپلیت تیکت )Split Ticket(، نیز هریس 
را دارای شانس بیشتر برای برنده شدن در کالج 
انتخاباتی می دانســتند، در حالی که شیوه کار 
آنها نسبت به هوش مصنوعی بسیار پر هزینه 
تر و زمانبرتر بود. بنابراین وقتی با هر شیوه ای، 
احتمال شکســت در پیش بینی وجود دارد، 
اســتفاده از هوش مصنوعی کــه به طور قابل 
توجهی سریع تر و ارزان تر از نظرسنجی سنتی 

است، منطقی تر به نظر می رسد.

دلایل و درسها
ناکامی هوش مصنوعی در پیش بینی دقیق 

نتایج انتخابات آمریکا

511/1اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهــي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

نظر به دســتور مواد یــک و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقدسندرسمی وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب۹0/۹/20- اماک واحدثبتی 
خواف متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقردرواحد ثبتی 
خواف مورد رسیدگی وتصرفات مالکانه و با معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
1- برابر راي شــماره 140360306014001450 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خــواف تصرفات مالکانه بامعارض متقاضي آقاي 
عبدالجمیل احراري خواه فرزند اکبر بشماره شناسنامه 716صادره از تایباد در 
ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت 2405 مترمربع تمامت پاک537 فرعي از 
16۸ اصلي واقع در بخش شش تربت حیدریه خریداري مع الواسطه از  مالکین 

رسمي آقای عبدالحق وحسین دلشاد برآبادی محرز گردیده است.
2-برابر راي شماره 140360306014001452هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک خواف تصرفات مالکانه بامعارض متقاضي آقاي عبدالغفور 
باعقل لاجي فرزند اسحاق بشماره شناسنامه 640 صادره از خواف درششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 630 مترمربع قسمتی از پاک۹26 فرعي 
از ۹۸ اصلي واقع در بخش شش تربت حیدریه . خریداري مع الواسطه از مالکین 
رســمي آقایان صوفی قربان مجاور لاجی و فیض محمد فیض بخش و صوفی 

اسحاق باعقل لاجی وغام تیز هوش محرز گردیده است.
3-برابر راي شماره 140360306014001453 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک خواف تصرفات مالکانه بامعارض متقاضي آقاي عبدالله 
تیموري فرزند جهانگیر بشــماره شناســنامه 12 صادره از خواف در ششدانگ 
یکباب منزل به مســاحت 16۸/55 مترمربع قســمتی از پاک4440 فرعي از 
155 اصلي واقع دربخش شش تربت حیدریه خریداري تمامت مالکیت مشاعی 

متقاضی محرز گردیده است.
4-برابــر راي شــماره 14036030601400144۸ هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خــواف تصرفات مالکانه بامعارض متقاضي آقاي 
مجتبي حیدرپور ولي آباد فرزند حسین بشماره شناسنامه 71 صادره از خواف 
درششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3506 مترمربع قسمتی از 
پاک 23 اصلي واقع در بخش شش تربت حیدریه خریداري مع الواسطه از مالک 

رسمي آقاي محمد ابراهیم خسروی محرز گردیده است.
5-برابر راي شماره 140360306014001463 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک خواف تصرفات مالکانه بامعارض متقاضي آقاي رحمت 
اله شمشــیري فرزند عبدالکریم بشماره شناسنامه 304 صادره از کاریز نسبت 
به 742ســهم مشاع از 1252سهم ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 1252 
مترمربع  قســمتی ازپاک 75۹فرعي از 15۸ اصلي واقع در بخش شش تربت 
حیدریه خریداري از مالک رسمي آقاي محمد حسین مددی نشتیفانی محرز 

گردیده است.
6-برابر راي شماره 14036030601400145۹ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک خواف تصرفات مالکانه بامعارض متقاضي آقاي رحمت 
اله شمشــیري فرزند عبدالکریم بشماره شناسنامه 304 صادره از کاریز در سه 
دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 44۹ مترمربع  قسمتی 
ازپاک765 فرعي از 15۸ اصلي  واقع در بخش شش تربت حیدریه خریداري 
مع الواسطه از مالک رسمي آقاي محمد حسین مددی نشتیفانی محرز گردیده 

است.
7-برابر راي شماره 140360306014001461 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک خواف تصرفات مالکانه بامعارض متقاضي آقاي رحمت اله 
شمشیري فرزند عبدالکریم بشماره شناسنامه 304 صادره از کاریز در سه دانگ 
مشاع ازششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 231۸ مترمربع قسمتی ازپاک766 
فرعي از 15۸ اصلي واقع در بخش شش تربت حیدریه. خریداري مع الواسطه از 

مالک رسمي آقاي رمضانعلی خورشیدی محرز گردیده است.
۸-برابر راي شماره 140360306014001457هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتــي حوزه ثبت ملک خواف تصرفــات مالکانه بامعارض متقاضي آقاي علي 
محمد شوکتي رودي فرزند عبدالحمید بشماره شناسنامه 5746 صادره از خواف 
در ششــدانگ یکباب مغازه به مساحت 21/5 مترمربع قسمتی از پاک1130 
فرعي از 155 اصلي واقع دربخش شش تربت حیدریه خریداري مع الواسطه از از 

مالک رسمي آقاي عبدالعزیز برقرار رودی محرز گردیده است.
۹-برابــر راي شــماره 140360306014001455 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خــواف تصرفات مالکانه بامعارض متقاضي آقاي 
علي محمد شــوکتي رودي فرزند عبدالحمید بشماره شناسنامه 5746 صادره 
از خواف در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 26/6 مترمربع قسمتی از پاک 
1130فرعــي از 155 اصلي واقع در بخش شــش تربت حیدریه خریداري مع 

الواسطه  از مالک رسمي آقاي عبدالعزیز برقرار رودی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 

باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد.م.الف7۹۹
تاریخ انتشار نوبت اول :  05/ 1403/0۸
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1403/0۸/21

امیر جعفری-رئیس اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان خواف

511/2اداره كل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
140360306006005742 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای عباس امانی فرزند 
محمد ابراهیم به شــماره شناســنامه 5۸ صادره از  رشتخوار در دودانگ مشاع 
از ششــدانگ اعیان یکباب مغازه به مساحت کل  55/30 متر مربع قسمتی از 
پاک شــماره 710 فرعی از  اراضی موســی آباد پاک 2 اصلی دهستان اربعه 
واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری  
از مالک رســمی اداره اوقــاف و امور خیریه تربت حیدریه و برابر رای شــماره 
140360306006005744 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای مرتضی عبدالهیان 
فرزند محمد اسماعیل به شماره شناسنامه 32۸ صادره از  کاشمر  در چهار دانگ 
مشاع از ششدانگ  اعیان یکباب مغازه  به مساحت کل 55/30 متر مربع قسمتی 
از پاک شــماره  710 فرعی از اراضی موسی آباد پاک 2 اصلی دهستان اربعه 
واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری 
از مالک رســمی اداره اوقاف و امور خیریه تربت حیدریه محرز گردیده اســت.

لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد .تاریخ انتشــار نوبت اول: 1403/۸/5. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/۸/21 م.الف603
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاك تربت حیدریه



4
دوشنبه 21 آبان 1403/  سال هفتم /  شماره 1905

Vol.3.No.1905 / Nov 11.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

 بازگشت دوباره ترامپ به کاخ سفید، نگرانی 
بازگشــت تحریم های نفتی علیه ایران را زنده 
کرده است. سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشــیمی معتقد 
اســت که باید تا روشن شدن سیاست ترامپ 
درباره ایــران صبر کنیم. رئیس کمیســیون 
انرژی اتاق بازرگانی ایران هم معتقد است که 
درصورتی که ترامــپ باز هم محدودیت هایی 
برای فــروش نفت ایران ایجــاد کند، چین و 
روسیه منافع خود را در نظر می گیرند نه ایران.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد 24؛ بازگشــت دوباره ترامپ به کاخ 
سفید، نگرانی بازگشت تحریم های نفتی علیه 
ایران را زنده کرده است. فروش نفت ایران در 
دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ با مشکات 
جدی مواجه شد. پس از خروج آمریکا از توافق 
هســته ای برجام در مه 201۸، ترامپ دوباره 
تحریم های اقتصــادی را علیه ایران به حالت 
اجرایی درآورد. این تحریم ها به ویژه بر صنعت 
نفت ایران تأثیر گذاشــت و هدف آن کاهش 

صادرات نفت ایران به صفر بود.
از ایــن رو فروش نفت ایــران از حدود 2.5 
میلیــون بشــکه در روز در ســال 201۸ به 
حدود 300 هزار تا 500 هزار بشــکه در روز 
در ســال های 201۹ و 2020 کاهــش یافت. 
این کاهش شدید به دلیل فشار های تحریمی، 
عدم همکاری شرکت های بین المللی و کاهش 
تقاضا از ســوی خریداران بزرگ مانند چین و 

هند بود.
با ورود جــو بایدن به کاخ ســفید و تغییر 
رویکرد سیاست خارجی ایالات متحده، دولت 
بایدن نسبت به فروش نفت ایران کمی اغماض 
کرد. به باور برخی از تحلیلگران بایدن در ابتدا 
به دنبال احیای توافق هسته ای و دیپلماسی با 
ایران بود و بــه همین دلیل تصمیم گرفت تا 

فشار ها را کاهش دهد.
ایــن تغییر رویکرد باعث شــد که برخی از 
کشــور ها مجدداً به خرید نفــت از ایران روی 
آورند و فروش نفت ایــران به تدریج افزایش 
یابد. بر اســاس گزارش ها، در ســال 2021 و 
2022، فروش نفت ایــران به حدود 1 و نیم 
میلیون بشکه در روز رسید که عمدتاً به دلیل 
افزایش خرید چین و برخی دیگر از کشور های 

آسیایی بود.
 دلیلی بر نگرانی برای كاهش یا به صفر 
رسیدن فروش نفت ایران وجود ندارد

ســید حمید حسینی، ســخنگوی اتحادیه 
صادرکننــدگان فرآورده هــای نفــت، گاز و 
پتروشــیمی در پاســخ به پرسشــی مبنی 
براینکه آیا ترامپ مانند دوره قبل قصد اعمال 
محدودیت برای فروش نفت ایران دارد؟ گفت: 
»ترامپ فعا رویکرد و موضعش را مشــخص 
نکرده اســت که ببینیم سیاســتش در دوره 
آینده چیست ولی تاکنون بار ها نقل کرده که 

سیاست تحریم، سیاست کارآمدی نبوده است. 
از این رو نمی توان حدس زد که در برابر ایران 

قرار است چه سیاستی را در پیش گیرد.«
وی ادامــه داد: »فعــا کــه تحریم ها لغو 
نشــده است، اما شــرایط منطقه و همچنین 
نیــاز بازار پس از کرونا منجر به این شــد که 
ما بتوانیــم به بازار بازگردیم. از ســوی دیگر 
با توجه بــه اینکه ترامپ عنوان کرده اســت 
که سیاســت های تعرفه ای را از 25 درصد به 
60 درصد می رســاند، اختافات میان چین و 
آمریکا تشدید خواهد شد؛ بنابراین امکان اینکه 
ترامپ بر تصمیم گیری های چینی ها اثرگذار 
باشــد، کمتر خواهد شد و بدان شکل نیست 
که چین حاضر باشد از فشار های ترامپ برای 
جلوگیــری از صادرات نفت ایران پیروی کند. 
کمااینکه در آخرین نشست اعضای بریکس در 
کازان روسیه، آقای شی جی پینگ در ماقات 
با آقای پزشکیان به صراحت بیان کرد که هر 
اتفاقی در منطقه و فضای بین الملل رخ دهد، 
همراه ایران هســتیم و به توسعه ایران کمک 
خواهیم کرد. از این رو چین عما ابراز کرد که 
اگر اتفاقاتی در منطقه یا در صحنه بین الملل 
رخ دهد که به نفع ایران نباشــد، روابط میان 

این دو کشور خدشه دار نخواهد شد.«
حسینی ضمن بیان اینکه بخشی از فشاری 
که ترامپ علیه ایران اعمال کرد با دوره کرونا 
همزمان شد، افزود: »درواقع یک سال پس از 
تحریم های ترامپ، درست زمانی که ما داشتیم 
تاش می کردیم تا بالاخــره راه های دور زدن 
تحریم ها را پیدا کنیــم و به بازار بازگردیم به 
بحــران کرونا برخوردیــم. از این رو چین هم 
حدود یک سال دیرتر از باقی کشور ها به بازار 
تقاضا برگشــت. اغلب این تصــور را دارند که 
تمام مشکات فروش نفت ما در آن سال ها به 
خاطر تحریم های آقای ترامپ است در حالی 
که بخش زیادی به خاطر کرونا و کاهش تقاضا 

در بازار جهانی بود.«

صادرکننــدگان  اتحادیــه  ســخنگوی 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی در پاسخ به 
اینکه درصورتی که ترامپ این بار هم سیاست 
فشــار حداکثری بر ایران را دنبال کند، چین 
عمــا به کمک ایران می آید؟ گفت: »فعا که 
چین دارد کمــک می کند. الان هم ما تحریم 
هستیم و هم آمریکا از اینکه چین خریدار نفت 
ایران است، ناراضیست. به نظر می آید سیاست 
چین این اســت که تنوع انرژی داشته باشد و 
صرفا به کشور های عربی وابسته نباشد. از این 
رو چین سعی می کند که ایران را به عنوان یک 
منبع تامین انرژی در سبد وارداتش نگه دارد.«

دبیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در 
خصوص اثر مســائل داخلی آمریکا بر کاهش 
فشار ترامپ نســبت به فروش نفت ایران، به 
اقتصاد 24 گفت: »فعا که رویکرد های ترامپ 
مشخص نشده، اما او انتقاد کرده و گفته است 
که اگر ایران مســئله هســته ای را حل کند، 
آمادگی دارد که با ایران توافق کنم. از این رو 
دلیلی بر نگرانی برای کاهش یا به صفر رسیدن 

فروش نفت ایران وجود ندارد.«
چین و روسیه باز هم در مسئله نفت به 

ایران خیانت می كنند
آرش نجفی، رئیس کمیســیون انرژی اتاق 
بازرگانی ایران نیز در خصوص احتمال اعمال 
محدودیــت برای فروش نفت ایران از ســوی 
ترامپ، گفــت: »از ترامپ هــر اقدامی برمی 
آیــد. ترامپ فرد عملگرایی اســت و ســریع 
تصمیــم می گیرد. او پیمانکار اســت و فردی 
که پیمانکار اســت تصمیمات اجرایی را اتخاذ 
می کند؛ بنابراین ترامپ ممکن است به اعمالی 
دست بزند که خوشــایند ما نباشد، اما اینکه 
ما چه میزان انعطاف پذیر و توانمند باشــیم 
که در مقابل اقدامات او رفتار های متناســب 
و مناســب انجام دهیم نیز به توانایی و اقتدار 
ما بازمی گردد. این اقتدار را خوشبختانه داریم 
و امثال ترامپ را پشــت سر گذاشته ایم؛ ولی 

واقعیت این است که بایستی هزینه و فایده هر 
فرآیند را اندازه گیری کنیم.«

وی در ادامــه تاکید کــرد: »باورم بر این 
است که بایســتی پیش از هر گونه مواجهه 
با ترامپیســم، هزینه فایــده کنیم و مصالح 
کشور و جامعه و حتی جهان اسام را لحاظ 
کنیم و بر اســاس آن رفتــار متقابل انجام 
دهیم، چراکه برخورد شدید در همه مواقع 
بهتریــن گزینه نیســت. در مواقعی باید بر 
اساس کیاست و سیاست در برابر رفتار هایی 
که ممکن اســت از ســوی آقای ترامپ رخ 
دهد ما هم خودمــان را تجهیز کنیم تا چه 
از لحــاظ رفتاری و چه از لحاظ مناســبات 
بین المللــی، اجازه ندهیم کــه ترامپ ما را 
منزوی کند. خوشــبختانه آقای ترامپ چه 
در آمریکا و چه در جهان فرد وجیه المله ای 
نیست. این مزیتی است که ما هم باید از آن 

حسن استفاده را بکنیم.«
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران 
افــزود: »مواقعــی پیش آمده کــه یک عقب 
نشینی استراتژیک کردیم و در عین حال یک 
برد بــزرگ را نصیب خودمــان کردیم. اینکه 
ما امروز چگونه عمل کنیم، مســتلزم درایتی 
اســت که قطعا در دولت و حکومت ما وجود 
دارد. امیدوارم که کمتر احساسی رفتار کرده 
و بیشــتر بر اساس اقتضای زمان و منافع ملی 

کشور تصمیم گیری کنیم.«
نجفی در پاســخ به پرسشی مبنی بر اینکه 
با توجه به اینکه بایدن برای کنترل بنزین در 
آمریــکا و تامین نیاز چین، درباره فروش نفت 
ایران اغماض می کــرد، آیا ترامپ هم ممکن 
اســت چنین رویکردی داشــته باشد؟ گفت: 
»ترامپ ذاتا آدم زورگویی است. باید ببینیم که 
در کدام محور می خواهد زورش را اعمال کند. 
بالاخره چین از قبَِل خرید نفت از ما دارد سود 
می برد؛ بنابراین باید ببینیم منافع چین، آمریکا 
و ایران در کجاست؟ هنوز گمانه زنی در مورد 

اینکه چگونه می خواهیم بازار نفت را مدیریت 
کنیم، زود است. یکی از استراتژی های ما باید 
این می بود که در کشور های مختلف پایگاه های 
تولیدی و پالایشگاهی ایجاد می کردیم. حال 
اگــر این اقــدام را انجام داده ایــم، امروز باید 

هزینه اش را پرداخت کنیم.«
وی ضمن تاکید براینکه باید برای خودمان 
شرکای تجاری گسترده ای ایجاد می کردیم و 
هنوز هم باید این استراتژی را در پیش گیریم، 
افزود: »اگر شــرکای تجاری داشــته باشیم، 
ترامپ نمی تواند بر ما فشار وارد کند. چنانچه 
در نقاط مختلف جهان سهامدار پالایشگاهی 
و ســهامدار پتروشــیمی باشــیم، می توانیم 
حضورمــان در بازار را مدیریت کنیم، ولی اگر 
سهامدار نباشیم، عرضه کننده های مختلفی در 
بازار هســتند که جای ما را اشــغال و از بازار 

حذفمان می کنند.«
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران 
در پاسخ به اینکه آیا همانطور که ایران از چین 
و روسیه همیشه به عنوان یکی از همسایگان 
و شــرکای تجاری خود نام می برد، در صورتی 
که ترامــپ محدودیت هایی برای فروش نفت 
ایران اعمال کند این دو کشور به کمک ایران 
می آیند؟ گفت: »خیر. تاریخ نشــان داده که 
روسیه هیچ وقت نه همسایه و نه شریک خوبی 
بوده است. پیشــنهاد من این است که کسی 
روی روسیه هیچ حسابی باز نکند. روسیه هیچ 
زمانی ثبات قدم، معرفت، رفاقت و هم پیمانی 

با ما نداشته است.«
نجفــی ادامه داد: »در مــورد چین هم باید 
پاســخ دهم کــه چین منافع کشــور خود را 
می بینــد؛ هر زمــان منافع کشــورش اقتضا 
کند، با مــا همکاری می کنــد و در غیر این 
صورت خیــر. کمااینکه اظهار نظر چینی ها را 
در مورد جزایر ســه گانه دیدیم. چینی ها یک 
توجیــه دارند و آن هم این اســت که ما باید 
1 و خورده ای میلیــارد نفر از جمعیت دنیا را 
مدیریت کنیم و از این رو نمی توانیم احساسی 
رفتار کنیم. چینی ها احساسی رفتار نمی کنند 
بلکه رفتارشان براساس منافعشان است. کاش 
ما هم از چینی ها یاد بگیریم و منافع کشور و 
منافع ملی را در مقابل بســیاری از موضوعات 

هدر ندهیم.«
 پاسخ مثبت عربستان برای كمک به 

ترامپ
رئیس کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی در 
پاســخ به اینکه آیا عربســتان بــرای جبران 
کاهش تولیــد نفت ایران بــه ترامپ کمکی 
می کند؟ گفت: »حتمــا کمک می کند. تمام 
حکام عربســتان همان هایی هستند که چهار 
سال با آقای ترامپ همکاری کردند. اگر آقای 
ترامپ و تیم او همچنان مانند چهار سال پیش 
باشــند، عربستان هم به تنظیمات سابق خود 

باز می گردد.«

نگرانی ها از بازگشت دوباره ترامپ به کاخ سفید؛

چین و روسیه در مسئله نفت به کمک ایران نمی آیند

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای بارگیری و حمل فراورده های نفتی از مشهد به جایگاههای عرضه 17 شهریور،بازارچه مرزی و منطقه ویژه دوغارون 
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ساعد سهیلی بازیگر »ترور« شد
ساعد سهیلی بازیگر سینما برای تور اجراهای 

داخلی تئاتر »ترور« به این نمایش پیوست.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز « و به نقل 
از ایســنا، ساعد ســهیلی در اولین حضور 
روی صحنه تئاتــر، در دور جدید اجراهای 
نمایــش »ترور« بــه کارگردانــی ابراهیم 
امینی و تهیه کنندگی علی محمد حسام فر 

نقش آفرینی خواهد کرد.
این اثر که شــهریور و مهر سال جاری برای 
بیــش از 50 اجرا روی صحنه تماشــاخانه 
ایرانشــهر رفت و بیش از ۹ هزار تماشــاگر 
داشــت، از آذرماه بــا تور داخــل ایران به 
شــهرهایی چون مشهد، شــیراز، اصفهان، 
تبریز، رشــت، کرمان، همــدان، یزد، اهواز 

و... خواهد رســید. درام دادگاهی »ترور« بر 
اساس نمایشنامه ای بحث برانگیز به همین 
نام از فردیناند فون شیراخ وکیل و نویسنده 
آلمانی اجرا می شود که تاکنون در بیش از 

30 کشور جهان اجرا شده است.
پیش فروش بلیت این نمایش به زودی آغاز 

خواهد شد.

 نوشت افزار بخشی از صنایع خاق فرهنگی 
محسوب می شود که عاوه بر ابعاد صنعتی و 
تجاری، ابعاد فرهنگی هم دارد. با این وجود 
همچنــان بازار مملو از شــخصیت های غیر 
ایرانی است و نهادهای موثر در فرهنگسازی 
از جملــه وزارت فرهنگ و ســازمان صدا و 
سیما نتوانســتند آنچنان که شایسته است 
در جهت برطرف شدن چالش های فرهنگی 
اقدام کنند. هرچند نمی توان تمام مشکل را 
هــم محدود به بعد فرهنگ دید و در ســایر 

بخش ها نیز نیازمند توجه جدی هستیم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، باوجود گسترش ابزارهای دیجیتال 
هنوز هم نوشــت افزار بخش قابل توجهی از 
نیاز اساسی جامعه ی حدودا 20 میلیون نفری 
دانش آموزان و دانشجویان است. نوشت افزار 
به عنــوان یکی از زیرشــاخه های راهبردی 
صنایع فرهنگی و خــاق، ارتباط تنگاتنگی 
با زندگی روزمره اغلب افراد بویژه کودکان و 
نوجوانان دارد. فارغ از این جمعیت، نمی توان 
از مصرف سایر گروه ها نیز چشم پوشی کرد. 
بازار داغ تقاضا برای نوشــت افزار به گونه ای 
اســت که بر اســاس آمارهای احصاء شده 
ادارات  دانش آموزان ۸7 درصــد، کارمندان 
و ســازمان ها 10 درصــد و دانشــجویان 3 
درصد از مصرف نوشت افزار کشور را تشکیل 

می دهند.
از طرفــی علی رغم اینکه ایــن آمار بالا از 
تقاضا، نشــان دهنده وجود بازاری پویا برای 
این ابزارهای فرهنگی اســت، اما متاســفانه 
مانند ســایر بخش های مرتبط با فرهنگ در 
این حوزه هم با مشــکات مشخصی مواجه 
هســتیم و از آنجایی که سهم نوشت افزار از 
سبد خرید خانوار ایرانی حذف شدنی نیست 

باید به این مهم پرداخت.
تولید داخلی و كاراكتر خارجی

تغییر شرایط اقتصادی و افزایش قیمت دلار 
سبب کاهش سهم محصولات خارجی از بازار 
نوشت افزار شده است، چنانچه محمد یقینی 
_ مدیرعامــل مجمع ایران نوشــت _ در این 
خصوص گفته است: »دیگر قاچاق وسیله ای 
مانند مداد به صرفه نیست چون تولید کننده 
درحال عرضه محصول با کیفیت خوبی است 
و قاچاق بیشــتر متوجه محصولاتی است که 
یــا در داخل تولید نمی شــود یا کمتر تولید 
می شــود.« با این وجــود و علی رغم اینکه 

داخل حدود  تولید 
از سهم  درصد   60
به  را  بــازار  ایــن 
اختصــاص  خــود 
امــا  اســت،  داده 
هنوز هم اســتفاده 
شــخصیت های  از 
ی  نیمیشــن ها ا
بازار  در  خارجــی 
کــه  دارد  غلبــه 
نشــان دهنده  این 
فرهنگی  مشکات 
این  بــه  وابســته 
بازار اســت زیرا با 
وجود اینکه شرایط 
اقتصــادی ســبب 

شده اســتفاده از نوشــت افزار خارجی برای 
گروه بزرگی از افراد مقرون به صرفه نباشد، 
امــا همچنان در میان تولیــدات داخلی هم 
شاهد استفاده از شــخصیت های غیر ایرانی 

همچون باب اسفنجی، فروزن و... هستیم.
از طرفی بررسی نحوه تقاضا برای کالاهای 
خارجــی که معمولا به شــکل قاچاقی وارد 
کشور می شوند، نشان می دهد که دهک های 
پایین تر جامعه در گروه متقاضیان نوشت افزار 
انتظار  اما نمی توان  خارجی قرار نمی گیرند، 
داشت همین گروه هم مشتری پر و پا قرص 
نوشت افزارهایی با نشان ایرانی باشند چراکه 
بازار از محصولاتی با ســایر نشــان ها اشباع 

شده است.
 ذائقه كودكان ایرانی شخصیت های 

خارجی را می پسندد
بر اساس رصدی که توسط »گروه پژوهشی 
اقتصاد فرهنگ« در سال 13۹۸ انجام شده 
است، شخصیت های داســتانی پر تقاضا در 
بازار محصولات فرهنگی کودکان و نوجوانان 
کاراکترها  محبوب ترین  که  می دهد  نشــان 
برای گروه ســنی زیر 15 سال در میان 16 
انیمیشــن، شــخصیت های خارجی بودند و 
»ببعی و ببعو« به عنوان تنها کاراکتر ایرانی 
فقط توانسته بود نظر دختران را جلب کند. 
این پژوهش نشــان می دهد که سه کاراکتر 
پرطرفدارِ استفاده شده روی نوشت افزار برای 
کودکان به ترتیب »باب اســفنجی«، »مرد 

عنکبوتی« و »بنِ تنِ« بوده است. 
این آمارها درحالی منتشــر می شــود که 

پژوهشــی دیگر نشــان داده است محتوای 
فرهنگــی و ایرانی بودن نوشــت افزار برای 
تولیدکننــدگان مهم تــر از مصرف کنندگان 
از  درصــد   ۸5 کــه  شــکلی  بــه  اســت 
تولیدکننــدگان تاکید کرده انــد که حاضر 
به استفاده از شــخصیت های ایرانی بر روی 
محصولات تولیدی خود هستند اما در طرف 
مقابل درصد کمتری از مصرف کنندگان این 
حساسیت را داشته اند که حتما نوشت افزاری 
با نشان ایرانی به دست بگیرند؛ موضوعی که 
به وضوح اهمیت فرهنگسازی برای استفاده 
از نوشت افزار با نشان ایرانی و بازارپردازی و 

شخصیت پردازی صحیح را نشان می دهد.
قانون از نوشت افزار ایرانی حمایت 

می كند؟
عنــوان »نوشــت افزار« در قانون گذاری ها 
هم روند یکســانی نداشته است. در گذشته 
نوشــت افزار به عنــوان یک مقولــه خرد و 
صرفــا در حد یــک کالای مصرفــی مورد 
توجــه قرار می گرفت و نگاه مســتقلی برای 
سیاست گذاری پیرامون آن وجود نداشت، اما 
از دهه ۹0 به بعد توجه به ابعاد مختلف این 
کالای فرهنگی افزایش یافت. اگرچه شورای 
عالی انقــاب فرهنگی ســندی اختصاصی 
برای حوزه نوشــت افزار به تصویب نرسانده، 
اما از مجموع مصوبات این شورا در خصوص 
نوشــت افزار می توان دریافــت که مهم ترین 
تاکیدها بر دو موضوع ترویج فرهنگ و سبک 
زندگی اســامی _ ایرانی  و مقابله با تهاجم 
فرهنگ بیگانه بوده است که البته این موارد 

تکرار  گونــه ای  به  هم 
سیاست های کلی حوزه 

فرهنگ است.
نقطه قوتی كه 

می تواند نقطه ضعف 
هم باشد!

را  نوشــت افزار 
از  بخشــی  می تــوان 
فرهنگی  خاق  صنایع 
دانســت کــه برخاف 
ســایر زیرمجموعه های 
صنعتی  بعُد  بخش  این 
همین  و  دارد  بیشتری 
امکان  هــم  موضــوع 
چالش ها  برخی  اصاح 
اما  می کند،   هموارتر  را 
از ســمت مقابل همین امر ممکن اســت به 
پاشنه آشــیلی برای برطرف شدن چالش ها 
تبدیل شــود چراکه باعث تعــدد نهادهای 
متولی شــده و پرداخت به ابعاد فرهنگی را 

کمرنگ کند. 
جایگاه نامشخص نوشت افزار در ساختار 

وزارت فرهنگ
بــرای ترویج و تبلیغ نوشــت افزار، وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســامی و سازمان صدا و 
ســیما نقش مهمــی دارنــد و می توانند در 
تعامــل و هم افزایی با نهادهــای فرهنگی و 
فعالان صنعــت در ارتقای محتوایی و بهبود 
ذائقــه مصرف کننــدگان مؤثر باشــند. اما 
متاســفانه جایگاه نامشخص صنایع فرهنگی 
از جمله نوشــت افزار در ســاختار سازمانی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسامی باعث شده 
اســت که اقدامات هدفمندی در این حوزه 
به ویــژه در عرصه فرهنــگ عمومی صورت 

نگیرد.
ناكامی صدا و سیما در بازار پردازی 

فرهنگی
در این میان ســازمان صدا و ســیما هم 
درحالی که با وجود ســه شــبکه پویا، نهال 
و امید می تواند در زمینه شــخصیت پردازی، 
تبلیــغ و ترویج گســترده محصولات ایرانی 
تولید داخل نقشی جدی ایفا کنند، اما سهم 
اندکی از آثار و شخصیت های بومی در سبد 
مصرف فرهنگی مخاطــب کودک و نوجوان 
را دارد و درگیــر مســائلی حقوقی واگذاری 
امتیازِ استفاده از شــخصیت ها می شود. در 

نهایت به دلیل ضعف نگاه راهبردی نســبت 
به موضــوع بازارپردازی فرهنگــی و فقدان 
سازوکارهای مشخص حقوقی برای استفاده 
از حق امتیاز شــخصیت های متعلق به این 
ســازمان، تولیدکنندگان حتی اگر بخواهند 
نمی توانند از ظرفیت شــخصیت های صدا و 
بازارســازی و عرضه محصولات  سیما برای 
شــخصیت محور بومی در بلندمدت استفاده 
کننــد. حضور گذرا و موقت شــخصیت های 
آثاری همچــون کاه قرمزی، شکرســتان، 
جناب خان و ... در تولیدات نوشت افزار نشان 

دهنده این امر است.
در زمینه تبلیغات نیــز به دلیل بالا بودن 
تعرفه هــای صدا و ســیما و غلبــه رویکرد 
درآمدزایــی در این زمینــه، تولیدکنندگان 
نوشت افزار که در مقایســه با صنایع کان، 
درآمــد و گــردش مالی قابــل ماحظه ای 
ندارند، در عمل نمی توانند از امکان تبلیغات 

تلویزیونی استفاده کنند.
 سود می كنند چون قانونی وجود ندارد!

تمایل  افزایــش  باعــث  موضــوع  همین 
تولیدکنندگان به اســتفاده از شخصیت های 
کم هزینه و پرفروش خارجی شده است زیرا 
با توجه به اینکه ایران در کنوانســیون های 
بین المللی مربوط به »مالکیت معنوی« عضو 
نیســت، به همین دلیل منــع حقوقی برای 
نقض کپی رایت وجود نــدارد و تولیدکننده 
می توانــد از تصاویــر کاراکترهــای آخرین 
انیمیشــن های روی پرده به شــکل رایگان 
برای درج بر روی نوشت افزارهایش استفاده 
کند. این درحالی اســت که اگر می خواست 
کپــی رایت را رعایت کند باید چند صدهزار 
دلار بابــت آن به خالق شــخصیت پرداخت 

می کرد.
موارد ذکر شــده در کنار خــاء در نظام 
آمــاری و گــردش اطاعــات، تصمیم های 
غیرکارشناســانه، مشــکات نیروی انسانی، 
ســاز و کار نامناسب اخذ مالیات و مشکات 
اصلی بازار نوشــت افزار ایران اســت که باید 
هرچه سریع تر برای آنها چاره اندیشی شود. 
امــا در نهایت به نظر می رســد که با وجود 
ظرفیت های فراوان و برخــی اقدامات قابل 
توجه، به دلایلی همچون ضعف در تعامات 
میــان دســتگاهی و توان انــدک اجرایی و 
نظارتــی، نقش تنظیم گری و تســهیل گری 
نهادها و دستگاه های مسئول کم رنگ است.

۷ چالش حوزه نوشت افزار؛

دوگانه ای با عنوان »تولید داخلی با کاراکتر خارجی«

مناقصه
اداره کل امور مالیاتی خراســان رضوی در نظر دارد امور نقلیه ماموریت های درون و برون شــهری را از طریق مناقصه یك مرحله ای به اشخاص حقوقی واجد شرایط 

واگذار نماید.
.setadiran.ir دریافت اسناد:از تاریخ 1403/08/21 لغایت 1403/08/26 به آدرس پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الكترونیك دولت

مهلت بارگذاری کلیه پاکتها درسامانه مذکور و تحویل پاکت الف به دبیرخانه اداره کل تا ساعت 14 تاریخ 1403/09/10 می باشد.
جلسه کمیسیون افتتاح پاکتها  یكشنبه 1403/09/11 ساعت 9 صبح طبقه ششم.

مدت قرارداد از 1403/09/01 لغایت 1404/08/30 به مدت 12 ماه می باشد.
میزان سپرده تضمین شــرکت درمناقصه مبلغ 4.925.000.000 ریال )چهار میلیارد و نهصد و بیست و پنج میلیون ریال( به حساب جاری IR210100004060001007655852 و شناسه واریز 

948001060110014000210340110160 نزد بانك مرکزی یا معادل آن ضمانت نامه بانكی.

روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی
شناسه آگهی1824610
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بی احتیاطی دانش آموزان کاشمری سبب مسمومیت 15 نفر شد
 مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی 
گفت: بی احتیاطی دانش آموزان کاشمری در 
کاس، سبب مسمومیت 15 نفر از همکاسی 
هایشان شد. سید امیر شوشتری روز گذشته 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: صبح امروز، 
در یکی از مدارس دخترانه شهرستان کاشمر 
در مقطع متوسطه دوم به دلیل ریختن اشیای 

خارجی در بخاری، دود کاس را فرا گرفت و 
حجم دود شماری از دانش آموزان حاضر در 

کاس را با مشکل مواجه کرد.
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی 
بیــان کرد: دانش آموزانی که دچار مشــکل 
شده بودند به مراکز درمانی انتقال یافتند که 
خوشبختانه هم اکنون حال تمامی آنان خوب 

و مرخص شده اند. وی اظهار کرد: بررسی های 
اولیه نشان داده است وجود جسم خارجی در 
بخاری عامل این وضعیت بوده و لوله و اتصالات 

بخاری به هیچ وجه مشکلی نداشته است.
وی تاکیــد کرد: عامل این اقــدام در حال 
شناسایی و به زودی گزارش کارشناسی در این 

زمینه اعام خواهد شد.

فرماندار مشــهد گفت: سازمان ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری مشهد طبق قانون 
فرآیند ساماندهی انبارهای ضایعاتی در این 
کانشــهر را آغــاز کرده و تــا 20 روز دیگر 
فرصت دارد واحدهای دارای مجوز را تعیین 

تکلیف کند.
محســن داوری روز گذشــته به خبرنگار 
ایرنــا اظهار کــرد: انبارهــای ضایعاتی باید 
مطابــق قانون برای فعالیت در خارج شــهر 
مجوز بگیرند و حتمــا فعالیت آنها در خارج 

از شهرها باشد.
وی بیــان کــرد: در حال حاضر ســازمان 
ساماندهی مشــاغل شهری شهرداری مشهد 
سه مکان در خارج شهر و در حریم کانشهر 
مشــهد برای جابجایی انبارهای ضایعاتی در 
نظر گرفته اســت که باید طبق برنامه تا 20 
روز دیگــر انبارهای ضایعاتی به این مکان ها 

انتقال یابند.
فرماندار مشهد همچنین تاکید کرد: سایر 
انبارهــای ضایعاتی نیز باید طبق قانون برای 
فعالیت خــود مجوز دریافــت کنند و برای 

فعالیت به حریم شهر منتقل شوند.
مطابــق اعــام مســوولان در فرمانداری 
مشــهد فعالیت انبارهای ضایعاتی بیشتر در 

پرجمعیت  روســتاهای 
مانند  مشــهد  حریــم 
»کشــف«،»زرکش«، 
بویژه  و  زرکش«  »کال 
»همت آباد« گســترده 
همچنین  اســت،  شده 
درصــد   10 از  کمتــر 
فعال  صنفی  واحدهای 
در بخــش بازیافــت و 
جمع آوری ضایعات در 
کانشــهر مشهد دارای 

مجوز فعالیت هستند.

در  مشــهد  فرماندار 
ســال 1401 در گفت 
ایرنا  با خبرنــگار  گو  و 
هزار  فعالیــت  گفــت: 
واحد صنفی بازیافتی و 

ضایعاتی در مشــهد و به ویژه در روستاهای 
این کانشــهر شناسایی شده  حاشیه نشین 

است.
پاسخ شهرداری/ پلمب ۲۶۲ انبار 

ضایعاتی در مشهد
مشاغل  ســاماندهی  ســازمان  سخنگوی 

شهری شــهرداری مشــهد در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا گفــت: در حال حاضر مجتمع 
انبار ضایعات »شاهنامه«، با مساحت نزدیک 
به 21 هکتار و با ظرفیت 1۸0 واحد در حال 
ساخت است، همچنین همه زیر ساخت های 
پروژه و دیوار کشــی دور زمین و آســفالت 

معابر آن نیز تکمیل شده است.

علوی  حمزه  سید 
ضایعات  انبار  افزود: 
وسعت  با  »شترک« 
هفت  بــه  نزدیــک 
هکتــار و با ظرفیت 
70 واحد با پیشرفت 
فیزیکــی 20 درصد 
در حال ساخت است 
و کلیه زیر ســاخت 
های پــروژه و دیوار 
کشــی دور زمین و 
آسفالت معابر آن نیز 

انجام شده است.
وی ســاخت هــر 
انبــار را در خــارج 
شــهری  محدوده  از 
عنــوان کرد و گفت: 
توافق  اســاس  بــر 
قانونــی و صلح نامه منعقد شــده میان بهره 
بردار و شــهرداری یک ســوله نیز به عنوان 
نمونه در هر یک از پروژه ها درحال ســاخت 

است.
مشاغل  ســاماندهی  ســازمان  سخنگوی 
شهری شهرداری مشــهد ادامه داد: فعالیت 

انبارهای ضایعات در محدوده شــهر ممنوع 
اســت لذا این شــهرداری به طــور طبیعی 
آماری از شمار واحدهای ضایعاتی ندارد، چرا 
که هیچ انبار ضایعاتی دارای مجوز در شــهر 

وجود ندارد.
وی گفت: اگر پروانه فعالیت قانونی توسط 
اتحادیه های زیر مجموعه اتاق اصناف برای 
فعالیت انبارهای ضایعاتی صادر شــده است، 

شهرداری از آن مطلع نیست.
علوی به مقابله شــهرداری با هر نوع انبار 
ضایعات اشــاره و بیان کرد: از ابتدای امسال 
تاکنــون ۸12 انبــار ضایعاتــی در مشــهد 
شناسایی شــده که از این تعداد 262 واحد 
پلمپ و تخلیه شــده و همچنین انشــعاب 
آب و برق 53 واحد مســکونی با عنوان انبار 

غیرمجاز ضایعات قطع شده است.
شهرســتان مشــهد با سه شــهر مشهد، 
رضویه و مُلک آباد، 400 روســتا و آبادی، 
چهــار میلیــون نفــر جمعیــت دارد و در 
مجموع نزدیک به یک میلیون و 300 هزار 
نفر حاشیه نشــین در 12۸ روستای حریم 
مشــهد و بافت های شــهری نامتقارن و در 
هم تنیده با بافت روســتایی آن زندگی می 

کنند.

ضرب الاجل فرماندار به شهرداری مشهد

511/3اداره كل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14036030600600۸246 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای علیرضا 
محمدزاده فدردی فرزند محمد حسن به شــماره شناسنامه 12 صادره از 
تربت حیدریه در ششــدانگ اعیان یکباب مغازه به مســاحت 20/04 متر 
مربع  قسمتی از پاک شماره 13۸ فرعی از اراضی ضیاءالدین سفلی پاک 
126 اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه خریداری  از مالک رسمی آقای عبدالرضا تربتی و سید  
احمدوقفی محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/۸/5. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۸/21 م.الف5۹۹
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاك تربت حیدریه

511/4اداره كل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شماره14036030600600۸4۸۸  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای 
عباس شیبانی نژاد فرزند علیرضا به شماره شناسنامه 21۸6 صادره از تربت 
حیدریه در یکباب ســاختمان دامداری به مســاحت 1005/۹3 متر مربع 
قسمتی از پاک  1۹۹ فرعی از اراضی ملکی پاک 5 اصلی دهستان اربعه 
واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  از مالکیت 
رسمی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 

اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1403/۸/5. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۸/21 م.الف607
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاك تربت حیدریه

511/5اداره كل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14036030600600۸332 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم فاطمه 
جعفری فرزند جعفر به شماره شناسنامه 1315 صادره از تربت حیدریه در 
ششدانگ یک  قطعه باغ به مساحت 1715/62 متر مربع در قسمتی از پاک 
253 فرعی از  اراضی ملکی پاک 5 اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواســطه 
از مالکین رســمی عباس جعفری و خاور فطری محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد .تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۸/5. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1403/۸/21 م.الف60۹
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاك تربت حیدریه

511/6اداره كل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14036030600600۹356 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای محمد حسین 

حاتم زاده فهندری فرزند محمدرضا به شــماره شناسنامه 06۹043۹164 
صادره از تربت حیدریه در یکباب ساختمان به مساحت  124/20متر مربع 
قسمتی از  پاک شماره 203۹ فرعی از اراضی قندشتن پاک 225 اصلی 
دهستان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه  خریداری از حمیدرضا و ســعید رضا و مســعود رضا و مجیدرضا 
همگی حمیدی پور ورثه مالک رســمی نصرت الملوک شجاعی قندشتنی 
محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/۸/21. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۹/7 م.الف640
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاك تربت حیدریه

511/7اداره كل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14036030600600۹347 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای حسین ایوبی 
فرزند اصغر به شماره شناسنامه 2۸51 صادره از تربت حیدریه  در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 115/60 متر مربع قسمتی از پاک شماره 73 
فرعی متصل به 32 فرعی از اراضی منصوریه پاک 242 اصلی دهستان اربعه 
واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری 
مع الواســطه از علی و حســین حائری ورثه مالک رسمی محمد حائری و 
مالکین رسمی عبدالرزاق شریفی و حسین حائری محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۸/21. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1403/۹/7 م.الف63۹
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاك تربت حیدریه
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عه
جام

 سیاســت های نادرســت زیست محیطی، 
به ویژه مازوت ســوزی، طی دهه های اخیر به 
بحــران آلودگی هوا در ایــران دامن زده و بر 
شــدت آن افزوده اند؛ به طوری که در مقاطع 
گوناگون، شهر تهران و سایر شهرهای بزرگ 
مدت ها در لیست آلوده ترین شهرهای جهان 

بوده اند.
بــه گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از خبرآنایــن؛ مطالعات اپیدمیولوژیک 
ارتباطــی را بین ســطوح مختلــف آلودگی 
هــوا و پیامدهای ســامتی مختلف از جمله 
مرگ و میر، تشــدید آسم، برونشیت مزمن، 
عفونت هــای دســتگاه تنفســی، بیمــاری 
ایسکمیک قلبی و سکته نشان می دهد. از بین 
آلاینده های هوا، »مازوت« یکی از مهم ترین 
و خطرناک ترین مواردی اســت که عاوه بر 
آسیب های زیست محیطی، سامت انسان ها و 
جوامع شهری را نیز به شدت تحت تأثیر قرار 

می دهد و از کیفیت آن می کاهد.
کارشناســان آلودگی هوا، در این زمینه به 
طور جدی به  سوزاندن مازوت اشاره می کنند؛ 
که آن را به عنوان یــک نفت کوره با کیفیت 
پایین در نیروگاه ها و سایر کارخانه ها، به ویژه 
زمانی که کمبود گاز طبیعــی در نیمه دوم 

سال رخ می دهد، می سوزانند.
 مازوت چیست؟

نفت خــام استخراج شــده از زمین حاوی 
ترکیبات مختلفی است که باید با روش های 
خاصــی پالایش شــود. در مراحــل پالایش 
نفــت خام به روش تقطیــر، ترکیباتی به  نام 
»نفت کوره« از برج تقطیر خارج می شــوند. 
مــازوت یکــی از انــواع نفت کوره به شــمار 

می رود که عاوه بر کیفیت بســیار نامطلوب، 
ویسکوزیته ی بسیار زیادی هم دارد.

كاربرد مازوت
امــروزه مازوت بــرای مصــارف خانگی و 
صنعتی مورد استفاده قرار می گیرد. از جمله 
موارد استفاده از مازوت می توان به گرم کردن 
خانه هــا و کامیون های سوخت رســان، برای 
روشن شدن کوره ها، تولید بخار برای مصارف 

صنعتی و تولید انرژی الکتریکی اشاره کرد.
 چرا مازوت؟

مــازوت کــه یــک نفت کوره ســنگین و 
کم کیفیــت اســت، بیشــتر در نیروگاه های 
تولید و کاربردهای مشــابه استفاده می شود. 
مازوت عاوه بر داشتن گرمای سوختن بسیار 
زیاد، قیمــت ارزانــی دارد و همین موضوع 
باعث می شــود تا به عنوان ســوخت مناسب 
در نیروگاه های حرارتــی و دیگ های بخار و 

سوخت کشتی ها استفاده شود.

مشکلات تنفسی و حملات قلبی
اگــر در معرض مواد شــیمیایی خطرناک 
مانند نفت کــوره )مازوت( هســتید، عوامل 
مختلفــی عــوارض و شــدت آن را تعیین 
می کند. این عوامل شامل دوز )مقدار(، مدت 
زمان )چه مدت(، روشــی که در معرض آن 
قرار می گیرید )تنفس، خوردن، آشامیدن یا 
پوست( و ویژگی های فردی شما مانند سن، 
جنســیت، وضعیت تغذیــه ای، خصوصیات 
خانوادگی، سبک زندگی و وضعیت سامتی 

هستند.
خطرات مازوت ناشی از ترکیباتی است که 
حین ســوختن آزاد می کند. سوختن مازوت 
منجر به انتشــار گاز سمی دی اکسید گوگرد 
)SO۲( می شود که مقادیر زیاد آن سامت 
انسان را به طور جدی تهدید می کند. مقدار 
استاندارد دی اکســید گوگرد موجود در هوا 
۱۰ppb اســت و چنانچه هوایی که تنفس 

 SO۲ می کنیم، حاوی مقادیر بیشــتری از
باشد، مشــکات متعددی را تجربه خواهیم 
کرد. احساس سوزش در بینی و گلو، مشکات 
تنفسی، درد قفســه  سینه و افزایش احتمال 
بیماری های قلبی و قرمزی چشــم، از جمله 
عائمی هستند که در صورت قرار گرفتن در 
معرض غلظت اندک دی اکسیدگوگرد با آن ها 

مواجه خواهیم شد.
نفت کوره حاوی مواد مختلفی اســت که از 
نظر ســمیت متفاوت هســتند. بهتر است از 
تنفس بخارهای ناشی از این ماده خودداری 
کنید و تماس پوستی را با آن حداقل برسانید. 
قرار گرفتــن کوتاه مــدت در معرض مازوت 
ممکن اســت باعث ســردرد، حالت تهوع و 

سرگیجه شود.
از آنجا که سوختن مازوت موجب تشکیل 
ســولفات ها و نیترات ها به صورت آئروســل 
می شود، با تشدید آلودگی هوا و قرار گرفتن 
طولانی مــدت در معرض ایــن آلاینده های 
ناشــی از مازوت سوزی، خطر حمات قلبی و 
مشکات تنفســی از جمله آسم برای انسان 

افزایش می یابد.
هم چنیــن انتشــار بوی بد در هــوا در اثر 
 SO۲ مازوت سوزی، به معنای افزایش میزان
بــه بیــش از ۵۰۰ppb اســت. در چنین 
شــرایطی، غلظت این گاز در سطح کشنده 
قرار دارد و خطری بسیار جدی برای سامت 

انسان  به همراه خواهد داشت.
 عوارض زیست محیطی سوزاندن 

مازوت
مازوت عاوه  بر تأثیر مستقیم روی سامتی 
انســان، بر محیط زیســت نیز اثرات مخربی 

دارد. یکــی از تأثیرات مهــم  ورود مازوت به 
محیط زیست، بروز پدیده ی »باران اسیدی« 
است. در واقع آلودگی های ناشی از سوزاندن 
مازوت، موجب ایجاد باران اســیدی می شود 
و اکوسیســتم های زمین را تحت تأثیر قرار 

می دهد.
در همین راستا، حل شدن فلزات سنگین در 
خاک مهم ترین پیامد باران اســیدی به شمار 
می رود و پدیده ی فرسایش خاک را به دنبال 
دارد. ایــن پدیده موجب می شــود تا خاک 
قــدرت خود را برای حفظ ریشــه  درختان و 
گیاهان از دست بدهد. در این شرایط، پوشش 
گیاهــی از بین خواهد رفــت و احتمال بروز 

سیل افزایش خواهد یافت.
همانطور که اشاره شد، نفت کوره یا مازوت 
متشکل از ترکیبات شیمیایی مختلفی است 
که بعضــی از آنها هنگام ســوختن وارد هوا 
می شــوند. نشت این مواد شیمیایی، خاک یا 
آب های ســطحی از جمله نهرها، رودخانه ها، 
دریاچه ها یا اقیانوس ها را آلوده می کند. این 
مواد پس از ورود به آب های سطحی یا نشت 
از مخــازن، به آرامی حرکــت می کنند و از 
طریق خاک به آب های زیرزمینی می رســند 

و این منابع را هم کثیف و آلوده می کنند.
مواد شــیمیایی وقتی که تبخیر می شوند 
ممکن اســت بــا واکنش هــای مختلف در 
هــوا تجزیــه شــوند؛ زیــرا نور خورشــید، 
فتواکسیداسیون یا سایر مواد شیمیایی در هوا 
روی آنها تاثیر می گذارد. این ترکیبات ممکن 
اســت در خاک یا آب توســط ارگانیســم ها 
)باکتری ها و قارچ ها( تجزیه شــوند یا بدون 

تجزیه تا یک سال در محیط باقی بمانند.

مشکلات تنفسی و حملات قلبی؛

ارمغان مازوت سوزی در کشور

511/8اداره كل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 140360306277001307-1403/۸/16 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای رضا شــکیب زاده فرزند اســماعیل به شماره 
شناســنامه 4256 صــادره از تربت حیدریه  در ســه دانگ مشــاع از 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 40۹۹53 مترمربع که 
مقدار 11۹7/۸۹ متر مربع  آن درحریم کال قراردارد قســمتی از پاک 
131- اصلــی بخش 4 زاوه واقع در اراضی نیزآب ســفلی خریداری از 
محل مالکیت حســین مولا نژاد و ماحسن پژدمان و اسماعیل پژدمان 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1403/۸/21. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1403/۹/6 م.الف2۸4
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاك زاوه

511/9اداره كل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 140360306277001306- 1403/۸/16 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی  آقای حســن پژمان فرزند اســماعیل به شــماره 
شناســنامه 6126 صادره از زاوه  در ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 40۹۹53 مترمربع که مقدار 11۹7/۸۹ 
متر مربع  آن درحریم کال قراردارد قسمتی از پاک 131- اصلی بخش 
4 زاوه واقع در اراضی نیز آب ســفلی خریداری از محل مالکیت حسین 

مولا نژاد و ماحســن پژدمان و اســماعیل پژدمان محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1403/۸/21. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۹/6 م.الف2۸5
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاك زاوه

511/10اداره كل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك سبزوار 

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 140360306011007273 مورخه 1403/7/2۸ هیات اول /

دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی  آقای مهدی اســتاجی به شناسنامه شماره 
40 شماره ملی07۹51۹0263 صادره از سبزوار فرزند علی در ششدانگ 
یکباب ســاختمان  به مساحت 11۸/2۸ قسمتی از پاک 152 فرعی از 
6 اصلی بخش 3 ســبزوار  مع  الواسطه  از محل مالکین رسمی  محمد 
مهر آبادی  وابراهیم مســکنی محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1403/۸/21. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۹/6 م.الف57۹                                                  

  علی اب باریكی – رئیس ثبت اسناد و املاك سبزوار 

511/11آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابــر رای شــماره 140360306005015۹6۹ هیات دوم موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی آقای حســن مروجــی  فرزند عباس  در 
ششــدانگ یک باب ســاختمان به مســاحت 146/54  متر مربع از 
پاک شــماره 163 فرعی از 224 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت 
ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی خانم صغری حصاری فرزند 
صفرعلی محرز گردیده اســت. لذا  مراتب به منظور اطاع عموم در 
دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م الف 3۸62  تاریخ 
انتشــار نوبت اول : 0۸/21 /1403 تاریخ انتشــار نوبت دوم  : 0/06

                                                    1403/۹
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاك نیشابور    

511/12آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابــر رای شــماره 140360306005017477 هیــات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی خانم طیبه نیر آبادی فرزند عباسعلی  در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مســاحت 77/4۹  متر مربع از پاک شماره 27 
فرعی از 4۹ اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رســمی آقای محمدابراهیم برادران فرزند محمدحســن محرز 
گردیده اســت. لذا  مراتب به منظــور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شد. م الف 3۹03  تاریخ انتشار نوبت اول : 0۸/21 /1403 تاریخ انتشار 

نوبت دوم  : 1403/0۹/06                                                   
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاك نیشابور
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511/13آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابــر رای شــماره 140360306005017475 هیــات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای جواد عارفخانی  فرزند رمضانعلی  در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مســاحت 10۹/۸  متر مربع از پاک شماره 15 
فرعی از 37 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رســمی آقای اســماعیل پیرانی فرزند صفرعلی محرز گردیده 
اســت. لذا  مراتب به منظور اطاع عمــوم در دو روزنامه ، یکی روزنامه 
محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بــه مدت دو مــاه اعتراض خود را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد. م الف 3۹04  تاریخ انتشــار نوبت اول : تاریخ انتشار نوبت اول : 
0۸/21 /1403 تاریخ انتشار نوبت دوم  : 1403/0۹/06                                                    
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاك نیشابور             

511/14آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابــر رای شــماره 140360306005017615 هیــات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای ســعید الــه آبادی  فرزند عبدالحســین  در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11۸5/15  متر مربع 
از پاک شــماره 42 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رســمی خانم راضیه دشــتی فرزند علی اکبر محرز 
گردیده اســت. لذا  مراتب به منظــور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شد. م الف 3۹05  تاریخ تاریخ انتشار نوبت اول : 0۸/21 /1403 تاریخ 
انتشار نوبت دوم  : 1403/0۹/06                                                      

مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاك نیشابور             

511/15آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابــر رای شــماره 1403603060050173۹2 هیــات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بامعــارض متقاضــی آقای محمد دســتجردی  فرزند علــی اکبر  در 
ششدانگ یک باب ســاختمان به مساحت 124/7۹  متر مربع از پاک 
شــماره ۸2B  فرعــی از 15 اصلی واقع در بخــش 5 حوزه ثبت ملک 
نیشــابور خریداری از مالک رسمی بنیاد مســتضعفان انقاب اسامی 
محرز گردیده اســت. لذا  مراتب به منظور اطاع عموم در دو روزنامه ، 
یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار و در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. م الف 3۹06  تاریخ انتشار نوبت اول : 0۸/21 /1403 تاریخ 
انتشار نوبت دوم  : 1403/0۹/06                                                     

مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاك نیشابور             

511/16آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابــر رای شــماره 140360306005012712 هیــات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای غامعباس کاشــانی حسین آباد  فرزند محمد  

در ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت 714  متر مربع 
از پاک شــماره 33 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالکین مشــاع پاک ثبتی محرز گردیده است. لذا  مراتب 
بــه منظور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکــی روزنامه محلی و دیگری 
در روزنامــه کثیرالانتشــار و در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می 
شــود. در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م 
الف 3۹07  تاریخ انتشــار نوبت اول : 0۸/21 /1403 تاریخ انتشار نوبت 

دوم  : 1403/0۹/06                                                      
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاك نیشابور             

511/17آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابــر رای شــماره 14036030600501761۸ هیــات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای هادی رضائی  فرزند علی اکبر  در ششــدانگ 
یک قطعه باغ به مســاحت 1500  متر مربع از پاک شماره 47 اصلی 
واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی 
آقــای علی اکبر امــکان فرزند محمد محرز گردیده اســت. لذا  مراتب 
بــه منظور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکــی روزنامه محلی و دیگری 
در روزنامــه کثیرالانتشــار و در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می 
شــود. در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م 
الف 3۹0۸  تاریخ انتشــار نوبت اول : 0۸/21 /1403 تاریخ انتشار نوبت 

دوم  : 1403/0۹/06                                                      
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاك نیشابور             

511/18آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابــر رای شــماره 140360306005017613 هیــات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بامعــارض متقاضی خانــم مرضیه بازوبندی  فرزند غامحســین  در 
ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 147۸/15  متــر مربع از پاک 
شــماره 47 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی آقای علی اکبر امکان فرزند محمد محرز گردیده است. 
لذا  مراتب به منظور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م 
الف 3۹0۹  تاریخ انتشــار نوبت اول : 0۸/21 /1403 تاریخ انتشار نوبت 

دوم  : 1403/0۹/06                                                     
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاك نیشابور             

511/19آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابــر رای شــماره 140360306005016۸52 هیــات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بامعــارض متقاضــی آقای حســین اندرابی  فرزند محمدحســن  در 
ششــدانگ یکباب ساختمان  به مســاحت 120/44  متر مربع از پاک 
شــماره 113 فرعــی از 11 اصلی واقع در بخــش 12 حوزه ثبت ملک 
نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای احمد روزبه فرزند خدابخش 
محرز گردیده اســت. لذا  مراتب به منظور اطاع عموم در دو روزنامه ، 
یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار و در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 

اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. م الف 3۹10  تاریخ انتشار نوبت اول : 0۸/21 /1403 تاریخ 
انتشار نوبت دوم  : 1403/0۹/06                                                       

مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاك نیشابور             

511/20آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابــر رای شــماره 140360306005005602 هیــات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبــت ملک نیشــابور تصرفات 
مالکانــه بامعارض متقاضی آقای علی هفت آبــادی  فرزند رمضانعلی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5227/34  متر مربع 
از پاک شــماره 55 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده اســت. لذا  
مراتب به منظــور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکــی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م 
الف 3۹11  تاریخ انتشــار نوبت اول : 0۸/21 /1403 تاریخ انتشار نوبت 

دوم  : 1403/0۹/06                                                      
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاك نیشابور             

511/21آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابــر رای شــماره 14036030600500۹776 هیــات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبــت ملک نیشــابور تصرفات 
مالکانــه بامعارض متقاضی آقای علی هفت آبــادی  فرزند رمضانعلی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6163/55  متر مربع 
از پاک شــماره 55 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده اســت. لذا  
مراتب به منظــور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکــی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م 
الف 3۹12  تاریخ انتشــار نوبت اول : 0۸/21 /1403 تاریخ انتشار نوبت 

دوم  : 1403/0۹/06                                                    
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاك نیشابور             

511/22آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابــر رای شــماره 140360306005016201 هیــات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بامعــارض متقاضی آقای حســین بیــات ترک  فرزنــد صفرعلی  در 
ششــدانگ یکباب ساختمان  به مســاحت ۸0/35  متر مربع از پاک 
شــماره 16۹ فرعــی از 231 اصلی واقع در بخــش 2 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد فراهنی فرزند قنبر محرز 
گردیده اســت. لذا  مراتب به منظــور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شد. م الف 3۹13  تاریخ انتشار نوبت اول : 0۸/21 /1403 تاریخ انتشار 
نوبت دوم  : 1403/0۹/06                                                       
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